
Koncert na ludową nutę
Grupa Folklorystyczna „Rajka" to  jedyna taka  grupa w regionie  bełchatowskim,  rozpoczęła
działalność przy Miejskim Centrum Kultury w styczniu 2004 r. Wtedy właśnie kilkoro dorosłych
zapaleńców, pod czujnym okiem instruktora Jacka Lewandowskiego,  rozpoczęło żmudną naukę
tańca ludowego. Zespół tworzy 6-osobowa kapela i 25 tancerzy. Nazwa grupy nawiązuje do gatunku
rajskiej jabłoni i do herbu Bełchatowa. Ma za sobą występy w kraju i za granicą w ramach wymiany
z miastami partnerskimi Bełchatowa: francuskim Aubergenville, Taurogami na Litwie, Csongradem
na  Węgrzech.  Z  konkursów  folklorystycznych  przywiozła  kilka  nagród  i  wyróżnień.  ,,Rajka''
występuje też na miejskich uroczystościach. Śpiewała i tańczyła na ostatnich 40,  jubileuszowych
Dniach Bełchatowa.

Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Sędziejowicka" działa od stycznia 2004 roku. Składa się z byłych
tancerzy  Zespołu  Pieśni  i  Tańca  „Sędziejowiczanie".  Opiekę  nad  zespołem  sprawuje  Gminny
Ośrodek Kultury. Jego kierownikiem i choreografem jest Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w
Sędziejowicach - Grzegorz Brożyński, zaś akompaniatorem Sylwester Kijański - kierownik Kapeli
Ludowej „Grabianie", która przygrywa zespołowi. W programie zespół prezentuje tańce narodowe:
polonez, mazur i krakowiak, tańce salonowe - walc, tańce regionu łowickiego i sieradzkiego, regionu
rzeszowskiego i podregionu przeworskiego oraz regionu lubelskiego. Zespół koncertuje na terenie
całego kraju jak i poza jego granicami.

Bałdrzychowianie.  W 2007r.  z  inicjatywy  Teresy  Sosnowskiej  i  Janusza  Dudy  powstał  Zespół
Ludowy Bałdrzychowianie i Kapela Bałdrzychowiacy, który działa w ramach Stowarzyszenia
Przyjaciół  Bałdrzychowa.  Instruktorem  i  choreografem  zespołu  jest  Grzegorz  Brożynski,  a
instruktorem muzyki Sylwester Kijański.  Zespół liczy 30 osób, a jego członkami są mieszkańcy
Bałdrzychowa i okolic, którzy swój czas wolny poświęcają muzyce, pieśniom i tańcom ludowym. Jest
to jedyny tańczący zespół w powiecie poddębickim. W czasie 12 lat istnienia Bałdrzychowianie wraz
z kapelą występowali ponad 150 razy.

Koncert odbędzie się 7 marca 2020 o godzinie 17.00 w sali teatralno-widowiskowej MCK
PGE Giganty Mocy.
Wstęp bezpłatny, obowiązują jednak wejściówki, które odbierać można w kasach MCK Bełchatów.
Zapraszamy!


